[image: ]

Ofício nº 041/2024

Nova Veneza/SC, 11 de dezembro de 2024

Ao Senhor Osnir Ângelo Ghellere
Secretário de Administração e Finanças
Prefeitura de Nova Veneza

Assunto: Repasse Recursos Política Nacional de Fomento à Cultura Aldir Blanc – Editais 005 e 006 de 2024

Prezado Senhor Osnir,

	Dando prosseguimento aos Editais de Chamamento Público 005 e 006 de 2024, cujo objetivo é o repasse aos agentes culturais de Nova Veneza dos recursos provenientes da Política Nacional de Fomento à Cultura Aldir Blanc, solicito o empenho e consequente pagamento dos Termos de Execução Cultural e Premiações Culturais discriminados abaixo. Seguem, anexos a este Ofício, cópias assinadas dos Termos de Execução Cultural bem como cópia do Resultado Final dos Editais 005 e 006, sendo que o detalhamento de todo o processo de chamamento público encontra-se no endereço eletrônico https://www.novaveneza.sc.gov.br/galeria/pagina-40173/.

EDITAL 005 – Termos de Execução Cultural Celebrados *
	Termo
	Agente Cultural
	CNPJ ou CPF
	Valor

	001
	José Luiz Ronconi
	580.032.239-20
	R$ 15.000,00

	002
	Marcelo Ciepielewski
	006.042.230-05
	R$ 15.000,00

	003
	CTG Pousada do Tropeiro
	04.861.416/0001-55
	R$ 15.000,00

	004
	Heitor Machado Ribeiro
	107.098.139-70
	R$ 10.000,00

	005
	Moisés de Souza
	951.170.169-04
	R$ 10.000,00

	006
	Maria Terezinha Medeiros Milanez
	026.738.109-35
	R$ 7.184,43

EDITAL 006 – Premiações Concedidas **
	Termo
	Agente Cultural
	CNPJ ou CPF
	Valor
	Banco
	Agência
	Conta

	001
	Coral Infanto Juvenil Pequenos Peregrinos
	02.819.031/0001-02
	R$ 8.000,00
	SICOOB (756)
	3074
	62.811-5

	002
	Associação Cultural Camerata di Venezia
	33.234.764/0001-09
	R$ 8.000,00
	SICOOB (756)
	3074
	64.577-0

	003
	Coro Santuário do Caravággio
	06.161.730/0001-50
	R$ 4.000,00
	SICOOB (756
	3074
	69.212-3

	004
	Marcelo Ciepielewski
	006.042.230-05
	R$ 4.000,00
	AILOS (085)
	0104-0
	1662.635-4

*Foram também selecionados para assinatura de Termo de Execução Cultural a Associação de Moradores de São Bento Baixo e Circolo Vicentino di Nova Veneza e Regione, entretanto, ainda está pendente o envio dos dados bancários específicos para recebimento do valor por estas entidades
** Seguindo o estabelecido no processo, o Termo de Premiação Cultural só deverá ser assinado após da transferência dos recursos para o Agente Cultural. Desta forma, a Tesouraria deverá informar à Secretaria de Cultura e Turismo sobre a realização dos pagamentos das Premiações para o devido recolhimento das assinaturas.

	Dúvidas, à disposição.

Atenciosamente,

CAROLINA WARMLING GHISLANDI
Secretária de Cultura, Esporte e Turismo
PREFEITURA DE NOVA VENEZA
Travessa Osvaldo Búrigo, 44. Centro Nova Veneza
Tel; (48) 3471 1766
www.novaveneza.sc.gov.br

image1.png
U

Q=